
Восемнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 9 декабря 2021 года № 128

О внесении изменений в Реестр должностей 
муниципальной службы в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, в 
целях совершенствования структуры управления, повышения эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Пестречинского муниципального 
района Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
решил:

1. Внести в Реестр должностей муниципальной службы в Пестречинском 
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденный решением Совета 
Пестречинского муниципального района от 21 ноября 2014 года № 205 (с 
изменениями от 3 марта 2016 года № 36, от 27 декабря 2016 года № 80, от 25 апреля 
2017 года № 97, от 24 октября 2019 года № 224, от 3 марта 2021 года № 51) следующие 
изменения:

1.1. Ввести дополнительно в раздел «Отдел строительства, архитектуры и 
ЖКХ» Главы 2. Должности муниципальной службы Исполнительного комитета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 4 единицы 
должностей главных специалистов.

1.2. Дополнить Главой пятой согласно приложению № 1.
1.3. Дополнить Главой шестой согласно приложению № 2.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района 
(www.pestreci.tatarstan.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Г лава Пестречинского 
муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение № 1 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2021 года № 128

Глава 5. Должности муниципальной службы 
в Исполнительных комитетах сельских поселений Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан

№
п/п Наименование должности Наименование группы Количество

должностей
Белкинское сельское поселение

1 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Богородское сельское поселение

2 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

3 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 4

ИТОГО 5
Екатериновское сельское поселение

4 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы

ИТОГО 1
Кибячинское сельское поселение

5 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Кобяковское сельское поселение

6 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Ковалинское сельское поселение

7 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Конское сельское поселение

8 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Кощаковское сельское поселение

9 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1



10 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

и т о г о 2
Кряш-Сердинское сельское поселение

11 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы

ИТОГО 1
Кулаевское сельское поселение

12 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

13 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
Ленино-Кокушкинское сельское поселение

14 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы

15 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы

ИТОГО 2
Надеждинское сельское поселение

16 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Отар-Дубровское сельское поселение

17 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Пановское сельское поселение

18 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы

ИТОГО 1
Пестречинское сельское поселение

19 руководитель 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

20 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

21 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 3
Пимерское сельское поселение

22 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1



Татарско-Ходяшевское сельское поселение

23 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1
Читинское сельское поселение

24 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы

ИТОГО 1
Шалинское сельское поселение

25 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

26 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 2
Шигалеевское сельское поселение

27 заместитель руководителя 
исполнительного комитета

высшие должности 
муниципальной службы 1

28 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 3

и т о г о 4
Янцеварское сельское поселение

29 секретарь исполнительного 
комитета

высшие должности 
муниципальной службы

ИТОГО 1
Всего 34



Приложение № 2 к решению 
Совета Пестречинского 
муниципального района 
от 9 декабря 2021 года № 128

Глава 6. Должности муниципальной службы 
в Совете Пестречинского сельского поселения Пестречинского 

муниципального района Республики Татарстан

№
п/п Паименование должности Наименование группы Количество

должностей
Пестречинское сельское поселение

1 ведущий специалист старшие должности 
муниципальной службы 1

ИТОГО 1


